
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 해양수산과 ~ 해양수산과

부서: 해양수산과
정책: 살기좋은 어촌조성 및 수산인력 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 해양수산기반조성 및 어업인 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

해양수산과 20,587,266 12,673,473 7,913,793

국          2,083,500

광          6,781,000

기             60,000

분            112,000

도          4,086,325

시          7,464,441

살기좋은 어촌조성 및 수산인력 육성(농림해양수산/해양
수산ㆍ어촌)

20,517,466 12,598,473 7,918,993

국          2,083,500

광          6,781,000

기             60,000

분            112,000

도          4,086,325

시          7,394,641

해양수산기반조성 및 어업인 지원 10,831,646 5,839,641 4,992,005

국             65,000

광          5,509,000

도          2,234,500

시          3,023,146

수산경영인 유통정보지 보급 9,000 9,000 0

도              1,800

시              7,200

201 일반운영비 9,000 9,000 0

도              1,800

시              7,200

01 사무관리비 9,000 9,000 0

  ◎어업유통정보지 구독료 지원                 9,000  9,000,000원

도              1,800

시              7,200

소형어선인양기 설치 200,000 270,000 △70,000

광            100,000

도             30,000

시             70,000

401 시설비및부대비 200,000 270,000 △70,000

광            100,000

도             30,000

시             70,000

01 시설비 200,000 270,000 △70,000

  ◎소형어선 인양기 설치               200,000  200,000,000원

광            100,000

도             30,000

시             70,000

수산가공시설 현대화단지 조성 1,875,000 4,000,000 △2,125,000

광          1,250,000

도            625,000

402 민간자본이전 1,875,000 4,000,000 △2,125,000

광          1,250,000
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부서: 해양수산과
정책: 살기좋은 어촌조성 및 수산인력 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 해양수산기반조성 및 어업인 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도            625,000

01 민간자본보조 1,875,000 4,000,000 △2,125,000

  ◎수산가공시설 현대화단지 조성
            1,875,000      1,875,000,000원

광          1,250,000

도            625,000

양식어장관리(적조방제) 18,000 10,000 8,000

광              9,000

도              2,700

시              6,300

101 인건비 5,000 3,000 2,000

광              2,500

도                750

시              1,750

04 기간제근로자등보수 5,000 3,000 2,000

  ◎적조방제사업                 5,000  5,000,000원

광              2,500

도                750

시              1,750

201 일반운영비 6,000 7,000 △1,000

광              3,000

도                900

시              2,100

01 사무관리비 6,000 7,000 △1,000

  ◎적조방제사업                 6,000  6,000,000원

광              3,000

도                900

시              2,100

401 시설비및부대비 7,000 0 7,000

광              3,500

도              1,050

시              2,450

01 시설비 7,000 0 7,000

  ◎적조방제사업                 7,000  7,000,000원

광              3,500

도              1,050

시              2,450

맞춤형 지식재산권 지원 100,000 0 100,000

국             50,000

시             50,000

306 출연금 100,000 0 100,000

국             50,000

시             50,000

01 출연금 100,000 0 100,000

  ◎맞춤형 지식재산권 지원               100,000  100,000,000원

국             50,000

시             50,000

- 2 -



부서: 해양수산과
정책: 살기좋은 어촌조성 및 수산인력 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 해양수산기반조성 및 어업인 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

해양낚시공원조성 2,000,000 400,000 1,600,000

광          1,000,000

시          1,000,000

401 시설비및부대비 2,000,000 400,000 1,600,000

광          1,000,000

시          1,000,000

01 시설비 1,992,800 397,120 1,595,680

  ◎해양낚시공원 조성             1,992,800  1,992,800,000원

광            996,400

시            996,400

03 시설부대비 7,200 2,880 4,320

  ◎해양낚시공원 조성                 7,200  2,000,000,000원*0.36%

광              3,600

시              3,600

수산물산지 가공시설 지원 5,900,000 0 5,900,000

광          3,150,000

도          1,575,000

시          1,175,000

402 민간자본이전 5,900,000 0 5,900,000

광          3,150,000

도          1,575,000

시          1,175,000

01 민간자본보조 5,900,000 0 5,900,000

  ◎수산물산지 가공시설 지원             5,900,000  5,900,000,000원

광          3,150,000

도          1,575,000

시          1,175,000

어업인 소득증대 지원 104,946 93,441 11,505

101 인건비 12,003 3,426 8,577

04 기간제근로자등보수 12,003 3,426 8,577

  ◎해안소공원 관리                 3,624

    ㅇ인부임                 3,491

    ㅇ산업재해보험료                   133

  ◎신수도 해안 쓰레기수거 인부임
                8,379

  34,910원*5명*20일

  3,491,000원*3.8%

      34,910원*2명*120일

201 일반운영비 17,000 17,000 0

01 사무관리비 16,000 16,000 0

  ◎일반수용비                12,000

  ◎급량비                 4,000

  12,000,000원

  4,000,000원

02 공공운영비 1,000 1,000 0

  ◎공공요금및제세                 1,000  1,000,000원

202 여비 35,143 32,215 2,928

01 국내여비 35,143 32,215 2,928

  ◎관외출장여비                35,143  35,143,000원
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부서: 해양수산과
정책: 살기좋은 어촌조성 및 수산인력 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 해양수산기반조성 및 어업인 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

  ◎어업질서 확립 업무추진                 1,000

  ◎수산물 수출촉진 업무추진                 1,000

  ◎연안정비사업 업무추진                 1,000

  1,000,000원

  1,000,000원

  1,000,000원

301 일반보상금 35,800 35,800 0

07 민간인국외여비 15,000 15,000 0

  ◎선진수산업 연수(어업경영인ㆍ수산개척인ㆍ모
    범어업인)                15,000      15,000,000원

10 행사실비보상금 19,800 19,800 0

  ◎수산업경영인대회 참석자 실비보상
                8,000

  ◎수산업경영인대회 참석자 실비보상
                4,000

  ◎중앙ㆍ도단위 교육 및 행사 참석자 실비보상
                3,000

  ◎선진 어촌마을 견학 참석자 실비보상
                4,800

      8,000,000원

      4,000,000원

      3,000,000원

      4,800,000원

12 기타보상금 1,000 1,000 0

  ◎수산물 원산지미표시 신고 포상금
                1,000      1,000,000원

307 민간이전 2,000 2,000 0

03 사회단체보조금 2,000 2,000 0

  ◎한국수산업경영인 사천시연합회 운영비 지원
                2,000      2,000,000원

수산물축제 행사 지원 191,000 181,000 10,000

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

  ◎수산물축제 행사 업무추진                 1,000  1,000,000원

307 민간이전 190,000 180,000 10,000

04 민간행사보조 190,000 180,000 10,000

  ◎삼천포항 전어축제 행사 지원                40,000

  ◎사천시 삼천포항 수산물축제 행사 지원
              150,000

  40,000,000원

      150,000,000원

수산특산물 포장재 지원 163,000 193,000 △30,000

402 민간자본이전 163,000 193,000 △30,000

01 민간자본보조 163,000 193,000 △30,000

  ◎수산물 수출업체 포장재 지원                80,000

  ◎수출경쟁력 향상자금                70,000

  ◎죽방렴 자율공동관리체 포장재 지원
               13,000

  80,000,000원

  70,000,000원

      13,000,000원

해양수산기반 조성 175,700 168,200 7,500
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부서: 해양수산과
정책: 살기좋은 어촌조성 및 수산인력 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 해양수산기반조성 및 어업인 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 18,200 18,200 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

  ◎일반수용비                 6,000  6,000,000원

02 공공운영비 12,200 12,200 0

  ◎공공요금및제세                 7,200

  ◎시설장비유지비                 5,000

  7,200,000원

  5,000,000원

401 시설비및부대비 157,500 50,000 107,500

01 시설비 157,500 50,000 107,500

  ◎어촌종합개발사업장 유지보수                30,000

  ◎소형어선인양기 설치                62,500

  ◎소형어선인양기 유지보수                 5,000

  ◎어촌계회관 유지보수                30,000

  ◎패각처리지원사업 추진관련 공유수면매립 해
    역 이용협의서 작성용역                30,000

  30,000,000원

  62,500,000원

  5,000,000원

  30,000,000원

      30,000,000원

수산물 공동브랜드 50,000 70,000 △20,000

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

01 민간자본보조 50,000 50,000 0

  ◎수산물 공동브랜드 포장재 지원
               30,000

  ◎수산물 공동브랜드 판촉행사비 지원
               20,000

      30,000,000원

      20,000,000원

국제요트대전 지원 15,000 0 15,000

201 일반운영비 15,000 0 15,000

03 행사운영비 15,000 0 15,000

  ◎대한민국 국제보트쇼 홍보부스 설치
               15,000      15,000,000원

어촌체험마을 축제 지원 30,000 0 30,000

국             15,000

시             15,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

국             15,000

시             15,000

04 민간행사보조 30,000 0 30,000

  ◎대포어촌체험마을 축제행사 지원
               30,000      30,000,000원

국             15,000

시             15,000

수산자원조성 및 어업인소득증대 2,785,420 3,284,632 △499,212

국             54,400

광            732,000

분            112,000

도            632,495

시          1,254,525
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부서: 해양수산과
정책: 살기좋은 어촌조성 및 수산인력 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 수산자원조성 및 어업인소득증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

수산종묘 매입방류 402,000 372,000 30,000

광            260,000

시            142,000

206 재료비 402,000 372,000 30,000

광            260,000

시            142,000

01 재료비 402,000 372,000 30,000

  ◎수산종묘 매입 방류               372,000  372,000,000원

광            260,000

시            112,000

  ◎내수면 수산종묘 매입 방류                30,000  30,000,000원

소규모바다목장화 500,000 1,000,000 △500,000

도            150,000

시            350,000

403 자치단체등자본이전 500,000 0 500,000

도            150,000

시            350,000

02 공기관등에대한대행사업비 500,000 0 500,000

  ◎소규모 바다목장화사업               500,000  500,000,000원

도            150,000

시            350,000

불가사리 구제사업 120,000 120,000 0

분             82,000

도             19,000

시             19,000

307 민간이전 120,000 120,000 0

분             82,000

도             19,000

시             19,000

02 민간경상보조 120,000 120,000 0

  ◎불가사리 구제사업               120,000  120,000,000원

분             82,000

도             19,000

시             19,000

패류껍질 자원화 480,000 0 480,000

도            240,000

시            240,000

402 민간자본이전 480,000 0 480,000

도            240,000

시            240,000

01 민간자본보조 480,000 0 480,000

  ◎패류껍질 자원화 사업               480,000  480,000,000원

도            240,000

시            240,000

양식어장 정화사업 152,500 153,000 △500

광            122,000
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부서: 해양수산과
정책: 살기좋은 어촌조성 및 수산인력 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 수산자원조성 및 어업인소득증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              4,575

시             25,925

401 시설비및부대비 152,500 153,000 △500

광            122,000

도              4,575

시             25,925

01 시설비 147,955 148,440 △485

  ◎양식어장 정화사업               147,955  147,955,000원

광            118,364

도              4,439

시             25,152

02 감리비 3,447 3,458 △11

  ◎양식어장 정화사업                 3,447  152,500,000원*2.26%

광              2,758

도                103

시                586

03 시설부대비 1,098 1,102 △4

  ◎양식어장 정화사업                 1,098  152,500,000원*0.72%

광                878

도                 33

시                187

마을어장개발 30,000 30,000 0

분             30,000

402 민간자본이전 30,000 30,000 0

분             30,000

01 민간자본보조 30,000 30,000 0

  ◎마을어장개발                30,000  30,000,000원

분             30,000

챔버(잠수병 감압치료기) 시설 지원 600,000 0 600,000

광            300,000

도            150,000

시            150,000

402 민간자본이전 600,000 0 600,000

광            300,000

도            150,000

시            150,000

01 민간자본보조 600,000 0 600,000

  ◎챔버(잠수병 감압치료기)시설 지원
              600,000      600,000,000원

광            300,000

도            150,000

시            150,000

양식어장 자동화 시설장비 지원 80,000 0 80,000

광             50,000

도             15,000

시             15,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000
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부서: 해양수산과
정책: 살기좋은 어촌조성 및 수산인력 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 수산자원조성 및 어업인소득증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

광             50,000

도             15,000

시             15,000

01 민간자본보조 80,000 0 80,000

  ◎자동화 시설장비 지원                80,000  80,000,000원

광             50,000

도             15,000

시             15,000

마을앞바다 소득원 조성 40,000 80,000 △40,000

도             15,000

시             25,000

402 민간자본이전 40,000 80,000 △40,000

도             15,000

시             25,000

01 민간자본보조 40,000 80,000 △40,000

  ◎마을앞바다 소득원 조성                40,000  40,000,000원

도             15,000

시             25,000

어업자원 자율관리공동체 지원 72,000 162,000 △90,000

국             40,000

도              9,600

시             22,400

402 민간자본이전 72,000 162,000 △90,000

국             40,000

도              9,600

시             22,400

01 민간자본보조 72,000 162,000 △90,000

  ◎어업자원 자율관리공동체 지원                72,000  72,000,000원

국             40,000

도              9,600

시             22,400

어촌체험마을사무장 채용지원 25,920 25,920 0

국             14,400

도              4,320

시              7,200

307 민간이전 25,920 0 25,920

국             14,400

도              4,320

시              7,200

02 민간경상보조 25,920 0 25,920

  ◎어촌체험마을 사무장 채용지원                25,920  25,920,000원

국             14,400

도              4,320

시              7,200

패각분쇄기지원사업 50,000 50,000 0

도             25,000

시             25,000
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부서: 해양수산과
정책: 살기좋은 어촌조성 및 수산인력 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 수산자원조성 및 어업인소득증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

도             25,000

시             25,000

01 시설비 50,000 50,000 0

  ◎패각분쇄기 지원사업                50,000  50,000,000원

도             25,000

시             25,000

수산자원조성 4,000 4,000 0

301 일반보상금 4,000 4,000 0

10 행사실비보상금 4,000 4,000 0

  ◎수산종묘방류사업 입회 민간인 실비보상
                2,000

  ◎자율관리공동체 행사 참석자 실비보상
                2,000

      2,000,000원

      2,000,000원

남강댐주변지역지원사업 229,000 512,712 △283,712

206 재료비 229,000 512,712 △283,712

01 재료비 229,000 512,712 △283,712

  ◎어패류 종묘매입 방류               229,000  229,000,000원

어업질서 확립 및 어선관리 625,400 714,200 △88,800

국             57,600

도            183,280

시            384,520

연안어선 어업용 유류비 지원 200,000 200,000 0

도            100,000

시            100,000

307 민간이전 200,000 200,000 0

도            100,000

시            100,000

02 민간경상보조 200,000 200,000 0

  ◎연안어선 유류비 지원               200,000  200,000,000원

도            100,000

시            100,000

어선용 연료정화장치 보급 32,000 24,000 8,000

도             16,000

시             16,000

402 민간자본이전 32,000 24,000 8,000

도             16,000

시             16,000

01 민간자본보조 32,000 24,000 8,000

  ◎어선용 연료정화장치 보급                32,000  32,000,000원

도             16,000

시             16,000

어선원 재해보상보험료 지원 100,000 90,000 10,000

도             50,000
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부서: 해양수산과
정책: 살기좋은 어촌조성 및 수산인력 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 어업질서 확립 및 어선관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             50,000

307 민간이전 100,000 90,000 10,000

도             50,000

시             50,000

02 민간경상보조 100,000 90,000 10,000

  ◎어선원 재해보험료 지원               100,000  100,000,000원

도             50,000

시             50,000

고효율 어선유류절감 장비지원 115,200 195,000 △79,800

국             57,600

도             17,280

시             40,320

307 민간이전 115,200 195,000 △79,800

국             57,600

도             17,280

시             40,320

02 민간경상보조 115,200 195,000 △79,800

  ◎고효율 어선 유류절감 장비지원
              115,200      115,200,000원

국             57,600

도             17,280

시             40,320

고압분사 세척기 보급 9,600 9,600 0

402 민간자본이전 9,600 9,600 0

01 민간자본보조 9,600 9,600 0

  ◎고압분사 세척기 보급사업                 9,600  9,600,000원

불법어업 지도단속 및 어민 교육 168,600 155,600 13,000

201 일반운영비 82,600 99,600 △17,000

01 사무관리비 12,200 19,200 △7,000

  ◎일반수용비                 6,000

  ◎피복비                 1,200

  ◎임차료                 5,000

  6,000,000원

  1,200,000원

  5,000,000원

02 공공운영비 70,400 80,400 △10,000

  ◎공공요금및제세                 3,200

    ㅇ어업지도선 대기실 공공요금                 3,200

  ◎연료비                 2,200

  ◎시설장비유지비                 5,000

  ◎차량선박비                60,000

  3,200,000원

  2,200,000원

  5,000,000원

  60,000,000원

301 일반보상금 4,000 4,000 0

10 행사실비보상금 4,000 4,000 0

  ◎어업인 교육 참석자 실비보상                 4,000  4,000,000원

303 포상금 2,000 2,000 0

01 포상금 2,000 2,000 0
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부서: 해양수산과
정책: 살기좋은 어촌조성 및 수산인력 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 어업질서 확립 및 어선관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎수산관계법령위반 과징금 징수 포상
                2,000      2,000,000원

401 시설비및부대비 80,000 50,000 30,000

01 시설비 80,000 50,000 30,000

  ◎어업지도선 수리(경남233호)                30,000

  ◎어업지도선 정기 및 기관 대 수리(경남241호)
               50,000

  30,000,000원

      50,000,000원

친환경 어촌환경 조성 1,250,000 0 1,250,000

국          1,000,000

도            125,000

시            125,000

연안어선 감척 1,250,000 0 1,250,000

국          1,000,000

도            125,000

시            125,000

201 일반운영비 15,000 0 15,000

국             12,000

도              1,500

시              1,500

01 사무관리비 15,000 0 15,000

  ◎연안어선 감척사업                15,000  15,000,000원

국             12,000

도              1,500

시              1,500

402 민간자본이전 1,235,000 0 1,235,000

국            988,000

도            123,500

시            123,500

01 민간자본보조 1,235,000 0 1,235,000

  ◎연안어선 감척사업             1,235,000  1,235,000,000원

국            988,000

도            123,500

시            123,500

연안환경보전 및 어항관리 5,025,000 2,760,000 2,265,000

국            906,500

광            540,000

기             60,000

도            911,050

시          2,607,450

방치폐어선처리사업 3,000 3,000 0

국              1,500

도                750

시                750

201 일반운영비 3,000 3,000 0

국              1,500

도                750

시                750
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부서: 해양수산과
정책: 살기좋은 어촌조성 및 수산인력 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 연안환경보전 및 어항관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 3,000 3,000 0

  ◎방치폐어선처리                 3,000  3,000,000원

국              1,500

도                750

시                750

어업폐기물 처리사업 50,000 50,000 0

도             12,500

시             37,500

201 일반운영비 5,000 5,000 0

도              1,250

시              3,750

01 사무관리비 5,000 5,000 0

  ◎어업폐기물 처리사업                 5,000  5,000,000원

도              1,250

시              3,750

401 시설비및부대비 45,000 45,000 0

도             11,250

시             33,750

01 시설비 45,000 45,000 0

  ◎어업폐기물 처리사업                45,000  45,000,000원

도             11,250

시             33,750

어촌정주어항시설 확충 1,350,000 500,000 850,000

도            405,000

시            945,000

401 시설비및부대비 1,350,000 500,000 850,000

도            405,000

시            945,000

01 시설비 1,340,595 496,400 844,195

  ◎선진항 선착장 설치               546,535  546,535,000원

도            163,960

시            382,575

  ◎하봉항 물량장 설치               297,840  297,840,000원

도             89,352

시            208,488

  ◎저도항 선착장 설치               397,120  397,120,000원

도            119,136

시            277,984

  ◎대구항 선착장 설치                99,100  99,100,000원

도             29,730

시             69,370

03 시설부대비 9,405 3,600 5,805

  ◎선진항 선착장 설치                 3,465  550,000,000원*0.63%

도              1,040

시              2,425

  ◎하봉항 물량장 설치                 2,160  300,000,000원*0.72%

도                648
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부서: 해양수산과
정책: 살기좋은 어촌조성 및 수산인력 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 연안환경보전 및 어항관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              1,512

  ◎저도항 선착장 설치                 2,880  400,000,000원*0.72%

도                864

시              2,016

  ◎대구항 선착장 설치                   900  100,000,000원*0.90%

도                270

시                630

갯벌복원사업 1,285,000 700,000 585,000

국            900,000

도            120,000

시            265,000

401 시설비및부대비 1,285,000 700,000 585,000

국            900,000

도            120,000

시            265,000

01 시설비 1,282,300 695,590 586,710

  ◎갯벌복원사업             1,282,300  1,282,300,000원

국            898,110

도            119,748

시            264,442

03 시설부대비 2,700 4,410 △1,710

  ◎갯벌복원사업                 2,700  2,700,000원

국              1,890

도                252

시                558

해양폐기물 정화사업 100,000 100,000 0

기             60,000

도             12,000

시             28,000

307 민간이전 100,000 100,000 0

기             60,000

도             12,000

시             28,000

05 민간위탁금 100,000 100,000 0

  ◎해양쓰레기 수매사업               100,000  100,000,000원

기             60,000

도             12,000

시             28,000

연안정비 1,200,000 857,000 343,000

광            540,000

도             69,300

시            590,700

401 시설비및부대비 1,200,000 857,000 343,000

광            540,000

도             69,300

시            590,700

01 시설비 1,195,680 851,600 344,080
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부서: 해양수산과
정책: 살기좋은 어촌조성 및 수산인력 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 연안환경보전 및 어항관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎선진~신촌간 연안정비사업             1,195,680  1,195,680,000원

광            538,056

도             69,050

시            588,574

03 시설부대비 4,320 5,400 △1,080

  ◎선진~신촌간 연안정비사업
                4,320      1,200,000,000원*0.36%

광              1,944

도                250

시              2,126

수산자원보호구역 관리 10,000 10,000 0

국              5,000

도              1,500

시              3,500

101 인건비 3,000 3,000 0

국              1,500

도                450

시              1,050

04 기간제근로자등보수 3,000 3,000 0

  ◎수산자원보호구역 관리                 3,000  3,000,000원

국              1,500

도                450

시              1,050

201 일반운영비 6,000 6,000 0

국              3,000

도                900

시              2,100

01 사무관리비 6,000 6,000 0

  ◎수산자원보호구역 관리                 6,000  6,000,000원

국              3,000

도                900

시              2,100

202 여비 1,000 1,000 0

국                500

도                150

시                350

01 국내여비 1,000 1,000 0

  ◎수산자원보호구역 관리                 1,000  1,000,000원

국                500

도                150

시                350

어항분야 지역주민건의사업 600,000 300,000 300,000

도            290,000

시            310,000

401 시설비및부대비 600,000 300,000 300,000

도            290,000

시            310,000
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부서: 해양수산과
정책: 살기좋은 어촌조성 및 수산인력 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 연안환경보전 및 어항관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 594,906 297,300 297,606

  ◎선진항 부잔교 설치                99,100  99,100,000원

도             29,730

시             69,370

  ◎안도항 부잔교 설치                99,100  99,100,000원

도             29,730

시             69,370

  ◎중촌항 부잔교 설치                99,100  99,100,000원

도             29,730

시             69,370

  ◎대방항 부잔교 설치                59,460  59,460,000원

도             59,460

  ◎신수항 부잔교 설치               168,776  168,776,000원

도             69,496

시             99,280

  ◎삼천포항 구항 부잔교 설치                69,370  69,370,000원

도             69,370

03 시설부대비 5,094 2,700 2,394

  ◎선진항 부잔교 설치                   900  100,000,000원*0.90%

도                270

시                630

  ◎안도항 부잔교 설치                   900  100,000,000원*0.90%

도                270

시                630

  ◎중촌항 부잔교 설치                   900  100,000,000원*0.90%

도                270

시                630

  ◎대방항 부잔교 설치                   540  60,000,000원*0.90%

도                540

  ◎신수항 부잔교 설치                 1,224  170,000,000원*0.72%

도                504

시                720

  ◎삼천포 구항 부잔교 설치
                  630      70,000,000원*0.90%

도                630

연안환경보전 37,000 27,000 10,000

201 일반운영비 16,000 16,000 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

  ◎일반수용비                 6,000  6,000,000원

02 공공운영비 10,000 10,000 0

  ◎공공요금및제세                10,000  10,000,000원

206 재료비 4,000 4,000 0

01 재료비 4,000 4,000 0

  ◎유출제 방제장비ㆍ약품 및 청소용품 구입
                4,000      4,000,000원

301 일반보상금 17,000 7,000 10,000
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부서: 해양수산과
정책: 살기좋은 어촌조성 및 수산인력 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 연안환경보전 및 어항관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

10 행사실비보상금 17,000 7,000 10,000

  ◎바다의 날 행사 참석자 실비보상
                2,000

  ◎국제정화의 날 행사 참석자 실비보상
                5,000

  ◎사천만 해양환경보전 민간단체활동 참석자 실
    비보상                10,000

      2,000,000원

      5,000,000원

      10,000,000원

어항유지 관리 및 수선 390,000 140,000 250,000

401 시설비및부대비 390,000 140,000 250,000

01 시설비 387,840 139,460 248,380

  ◎점복개항 부잔교 설치                40,000

  ◎어항유지관리 및 수선                50,000

  ◎삼천포항 서방파제 연결교량 및 물량장 설치
              297,840

  40,000,000원

  50,000,000원

      297,840,000원

03 시설부대비 2,160 540 1,620

  ◎삼천포항 서방파제 연결교량 및 물량장 설치
                2,160      300,000,000원*0.72%

행정운영경비(해양수산과)(기타/기타) 69,800 75,000 △5,200

기본경비 69,800 75,000 △5,200

기본경비 69,800 75,000 △5,200

201 일반운영비 8,000 8,000 0

01 사무관리비 8,000 8,000 0

  ◎일반수용비                 5,000

  ◎급량비                 3,000

  5,000,000원

  3,000,000원

202 여비 57,600 52,800 4,800

01 국내여비 57,600 52,800 4,800

  ◎관내출장여비                57,600  200,000원*24명*12월

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ◎부서운영 업무추진비                 4,200  4,200,000원
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